

LANDBRUGSNYT

Tirsdag 27. juni 2017 · Nr. 26 · 45. årgang · Til samtlige jordbrugere

Sikkerhed frem for alt

Landbruget er og bliver en farlig arbejdsplads. Og netop derfor havde Landbrugsskolen Sjælland, LandboUngdom og VKST i fællesskab sat sikkerhed på dagsordenen på en konference i Høng nord for Slagelse.

Tekst og foto:
Niels Okking

En rolig og almindelig arbejdsdag i marken eller i stalden kan hurtigt blive forvandlet til et mareridt, hvis landmanden ikke er opmærksom. Det kunne driftsleder Christian Pedersen fra Gjorslev Gods fortælle eleverne på Landbrugsskolen Sjælland om, da man for nylig afholdt sikkerhedskonference på skolen.

- På en ganske almindelig dag i stalden fik min kollega Peter hovedet klemt i malkekarussellen. Det skete pludseligt og ved et øjeblik uforstået. Han skriger. Jeg skynder mig at slukke maskinen, får ham udenfor og ringer 112 med det samme. For det er alvorligt.

- Både ambulance og lægehelikopter er fremme utrolig hurtigt. Gudskelov klarer Peter ulykken uden varige mén, men det blev til omkring 50 sting ved og omkring øret, forklarer driftslederen, der i dag er glad for, at han ikke gik i panik.

Hjælpen fra paramediciner og læge var professionel, men i minutterne efter at Peter var fløjet til observation på Rigshospitalet, skulle Christian foretage et opkald til Peters far. Et nummer han i første omgang ikke havde.

- I dag har vi ændret flere procedurer, og vi har frem for alt lavet en telefonliste til vores ansattes nærmeste, skulle vi komme i den uheldige situation igen. For vi fandt ud af, på den besværlige måde, at det er vigtigt at have telefonnumre på familie og pårørende, så de hurtigst muligt kan få klar besked om, hvis der sker en ulykke.

Få talt sammen

Driftslederen understreger overfor de unge mennesker, at skulle man opleve noget lignende på sin kommende arbejdsplads, er det vigtigt at få talt ud om situationen bagefter.

- Peter og jeg fik i dagene efter talt ud om ulykken, og jeg fik snakket med de andre kolleger. Det er centralt, at få sat ord på alle de tanker, der kører rundt i hovedet på en. Få vendt tanker og følelser med venner og arbejdsgiver. Her brugte vi også meget humor for at komme over hændelsen. Det skaber en afslappet stemning, som de fleste sikkert kan bruge i den forbindelse.

Når det kommer til sik-

kerheden, er det store spørgsmål om denne ulykke kunne være undgået. Og det mener driftslederen, er svært at svare præcist på.

- Jeg ved ikke rigtig, om vi kunne have undgået noget. Vi kan sørge for, at det aldrig sker igen. I det her tilfælde mener jeg, at det utænkelige desværre skete. Vi gennemgik efterfølgende alle arbejdsangangene og har taget nye forholdsregler omkring malkekarussellen.

- Så mit råd til jer kommende landmænd vil først og fremmest være, at I skal altid tænke jer om. Skulle der ske noget så forhold jer rolige, få kontrol over situationen, og sørg efterfølgende for at få talt. Det er utrolig vigtigt.

Påvirk positivt

Sidste indlæg på sikkerhedskonferencen kom fra Søren Madsen fra Salsbjerggård. Mælkeproducenten har otte ansatte, og selvom landmanden ikke har nogle historier om ulykker på arbejdspladsen, har han flere gode råd til tilhørerne.

- Jeg har en god portion ydmyghed overfor arbejdet, og det tror jeg er klogt. Men samtidig er det vigtigt at erkende, at der hvor man har med mennesker at gøre, der kan alting ske. På vores bedrift forsøger vi at påvirke de ansatte i en positiv retning, når det kommer til sikkerhed. Man når længere med en mundtlig tone end bare formaninger. Nogle kan bedst lide en visuel forklaring, og her kan mobiltelefonen være nyttig. Tag et billede af arbejdet eller problemet og tal om det. Og så kommer meget med erfaringen.

Spørg en ekstra gang

Sidstnævnte kommer særligt til gode, når man skal omgås dyrene særligt ty-

Eleverne fra Landbrugsskolen Sjælland lyttede opmærksomt til driftsleder Christian Pedersens historie om en arbejdsulykke, der ikke kunne være undgået. Rådet til ny kommende landmænd og kvinder var klart: Skulle man være ude for en ulykke, er det vigtigt at få talt ud og talt sammen efterfølgende.



Eleverne fik også et råd med på vejen fra mælkeproducent Søren Madsen fra Salsbjerggård. Spørg hellere en gang for meget end en gang for lidt, understregede han.

rene. - Når det kommer til kreaturerne, er det ganske enkelt viden, der tæller. Tyrene vejer et halv ton og Jerseytyre, som vi har, kan være særligt aggressive. Det kan hurtigt gå galt, hvis man ikke kan læse dyret eller er uopmærksom. Derfor er stalden et

risikoområde, vi altid er opmærksom på.

- I dag har jeg mine egne tre hovedregler, når det kommer til sikkerhed, og det er: Få gode arbejdsvaner, hav særlig fokus på risikoområder, og gør dit arbejde så enkelt som muligt. Når det kommer til elever,

skal man være sikker på, at I har forstået opgaven, men I skal være med. Engagerede. Det vil sige, I skal altid spørge en ekstra gang, hvis I er i tvivl. Hellere spørge en gang for meget end en gang for lidt, lød rådet.



Fair og enkel!

NÅR DU AFSÆTTER DIT KORN TIL OS FÅR DU:

- Enkle afregninger
- Op til 2% urenheder uden fradrag på foderkorn
- Afregning af raps basis 98% rent frø
- Ingen analysegebyr
- Effektiv logistik - vi modtager også afgrøder i høst

KONTAKT DIN LOKALE SALGSKONSULENT:



Lolland og Falster
Rasmus Tandula
tlf.: 28359897

Syddjælland
Kim Flindt
tlf.: 27886414

Nordjylland
Ejvind Andersen
tlf.: 28920292

OVERGAARD
grovvarer med gods i

Vi hjælper dig!
Få personalebrikkerne til at passe

- Følgeskab ved ansættelse
- Uddannelsesvejledning
- Introduktion af dyrene til uddannelsesinstitutionen
- Udarbejdelse af gørgsmål til ansættelse
- Udarbejdelse af personalebrikker
- Ansættelsesprocedurer for uddannelsesinstitutionen
- Arbejdsløse brikker
- Fortællinger om arbejdet
- Brikker til medarbejdere og elever
- Erfarne medarbejdere som vejledning til uddannelsesinstitutionen

Person- og varevognsdæk - se www.dak.dk



Dæk - fælge - hjul til alle formål!

Vi har alle verdensmærker til: Landbrug, entreprenør, skovbrug, industri, specialmaskiner, personvogne, varevogne og lastvogne.

Gelsted 64 49 10 63

• Odense SV: 63 17 31 00	• Grindsted: 75 32 40 42
• Ringø: 62 62 62 62	• Væde: 75 22 61 01
• Hjørring: 40 36 10 63	• Kolding: 75 50 23 70
• Randers: 86 42 47 77	• Sønderborg: 74 46 12 04
• Holstebro: 97 42 18 99	• Herlufmagle: 23 68 58 92
• Ulum: 75 67 88 00	• ovethi@ovethi.dk

OVETHI Dansk Dæk Service

LandbrugØst

NOGET NYT AT FORTÆLLE?

– kontakt redaktionen

redaktion@landbrugoest.dk

Kubota TRAKTORER



Reparation af alle traktorer, minilæssere og minigravere

FRA Kr. 235.000,-

Fremstilling af hydraulikslanger

DK-tec slagleklipper
175 cm m/bagde inkl. PTO **8.900,-**

Stiga Park
320 mw **19.996,-**

Bestil dine Kramp (Grene) vare til afhentning i butikken

HUSQVARNA • STIHL • STIGA • KLIPPO

MINITRAKTORGÅRDEN

VRIDSLØSVEJ 1 4700 NÆSTVED 55 72 53 76

UNIONSVEJ 10 4600 KØGE 55 99 37 37

www.minitraktorgaarden.dk

LANDET RUNDT

Agrovi har frøavlertag

ARRANGEMENT Onsdag den 5. juli giver Agrovi med to eftermiddagsarrangementer i Skibby-området i Hornsherred en oplagt mulighed for at slå to fluer med et smæk.

Klokken 13 til 14 holdes der et hotspot-møde hos Jan Christensen på Hyllingeris 2, hvor det handler om konventionelle afgreder, og klokken 15 til 17 er der markvandring hos frøavlert Morten Alfastsen på Mønderupvej 5, hvor der er fokus på frøavl i konventionel og pløjefri dyrkning.

Agrovi oplyser, at det er gratis at deltage og der er ingen tilmelding til arrangementerne, hvor alle er velkomne. ■

Rend og hop i Nyvang

AKTIVITET I Andelslandsbyen Nyvang ved Holbæk er der rig mulighed til at få børnene i sving med leg og bevægelse som i 1940'erne. Hvad end man er til spil, gymnastik, atletik eller hårdt børnearbejde, er der rigeligt at rive i for ungdommen.

På husmandsstedet må børnene tage deres tørn. Der skal flækkes brænde, hakkes roer og meget andet. Heldigvis er det sjovere at prøve den slags for én dag, end det har været for børnene dengang.

Der er flere aktiviteter alle hverdage, og der er et nyt program hver uge, så der er rigeligt at opleve hele sommerferien. ■

Sikkerhedsdag trak over 100

KONFERENCE Over 100 elever og arbejdsgivere var med, da Landbrugsskolen Sjælland i Høng i Vestsjælland i samarbejde med LandboUngdom og VKST holdt en konference om sikkerhed i landbruget.

De tre parter havde samlet mange kompetente indlægholdere, der blandt andet fortalte om deres oplevelser med arbejdsulykker, og hvordan de i hverdagen har meget fokus på arbejdssikkerheden på deres arbejdsplads eller ejendom.

Hovedtemaet var »Så sid dog ordentligt!«, og alle deltagere fik mulighed for at prøve de mange forskellige indstillings-

muligheder, der er i et traktorsæde, der var stillet til rådighed af den lokale maskinforhandler Rasmus Degn A/S i Løve.

Der var også mulighed for at se og prøve sikkerhedsudstyr i alle mulige varianter, og ligeledes høre om sikkerheden og psykisk arbejdsmiljø i dagligdagen. ■ jhal

Eleverne på Landbrugsskolen Sjælland i Høng og de mange gæster på skolen havde en udbytterig dag, da der blev sat fokus på sikkerheden i landbruget.



ET GODT RÅD



Stefanie Sommer Abild
Advokat
Dahl Advokatfirma
Mobil:
+45 61 91 51 33
Direkte:
+45 88 91 93 33
ssa@dahlaw.dk

Sådan er reglerne for aktindsigt

I dialogen med de offentlige myndigheder kan det være en fordel at få indsigt i sagens dokumenter.

AKTINDSIGT Det kan være en fordel for dig, særligt i forbindelse med verserende sager hos de offentlige myndigheder, at få indsigt i, hvilke oplysninger

myndighederne har på din sag eller lignende sager. Du kan ansøge om aktindsigt hos de offentlige myndigheder.

Reglerne om almindelig aktindsigt findes i to love: Forvaltningsloven og offentlighedsloven.

Søg hos myndigheden

Aktindsigt søges ved henvendelse til myndigheden, der behandler sagen. Der er ikke formkrav

til henvendelse. Du skal huske at angive hvilken sag og hvilke dokumenter, du søger aktindsigt i. Er du ikke part i sagen, kan aktindsigt afslås for at være for ressourcekrævende. Du kan typisk aftale med myndigheden, at du indledningsvist får registeroversigt og derefter specificerer, hvilke dokumenter du ønsker kopi af.

Aktindsigten omfatter som udgangspunkt alle sagens do-

kumenter. Der er særlige undtagelser både i forhold til dokumenter og sagstyper.

Aktindsigtsansøgningen skal færdigbehandles inden syv arbejdsdage efter modtagelsen, medmindre dette på grund af sagens omfang eller kompleksitet ikke er muligt. I så fald skal myndigheden underrette dig om grunden til fristoverskridelsen, og hvornår sagen kan forventes færdigbehandlet. ■



Du har ret til at se sagens dokumenter

Stefanie Sommer Abild

Musik-ikon på Lykkebjerg

UNDERHOLDNING: Bent Fabricius-Bjerre, 92 og aktiv musiker i 79 år, sætter sig til klaveret på Lykkebjerg 10. september med Trine Pallesen og »grædende« trio. Mathilde Falch er på scenen i oktober.

Af Bjarne Robdrup

REERSLEV: Han har givet os Alley Cat, temaet til Olsen-Banden og -Matador. Tre blandt uendeligt mange. 92-årige Bent Fabricius-Bjerre debuterede som musiker i 1938. Til næste år er det 70 år siden og aktiv - det er han stadig.

10. september sætter Bent Fabricius-Bjerre sig til klaveret på scenen på Lykkebjerg ved Reerslev for sammen med skuespilleren Trine Pallesen (vokal) og trioen De Græd (det hedder de!) at levere en koncert, som gæsterne ikke glemmer lige med det første. Det er, alt andet lige, måske det største navn, Gitte og Niels Henrik Nielsen på Lykkebjerg har trukket til Vestsjælland.

Hans musikalske meritter beretter i den grad til den ikon-status, han har opnået.

Dels fordi han har bevæget sig indenfor stort set alle musikalske retninger i et internationalt lydbillede, dels fordi han stadig er aktiv og ikke »nøjes« med at give sit store publikum alle de klassiske ørehængere, han skrev tilbage i 1960'erne og senere.

I 2004 udgav han således popalbummet Jukebox, sammen med Remee og Infernal. Den blev - også - et hit og scorede rigtigt højt på diskotekerne i USA.

Der kan skrives bøger - og det er der også blevet - om musikeren, komponisten og forretningsmanden Bent Fabric, som han er kendt under i USA, hvor han scorede en topplacering med Alley Cat på Billboards hitliste i 1962.

Der er let forhøjede billetpriser 10. september, hvor gæsterne også skal spise først. Samme aften forventer Gitte og Niels Henrik at kunne indvie en ny terrasse omkring spillehuset.

Freddag den 27. oktober spiller Mathilde Falch på scenen på Jyderupvej 87 sammen med sit band. Mathilde Falch, 27, har skrevet sange og sunget i en årrække. Hun har udgivet tre albums og en EP, og er, næppe overraskende for mange, datter af sanger og skuespiller Michael Falch.

Allerede nu kan der købes billetter til begge arrange-



Bent Fabricius-Bjerre - her i selskab med Trine Pallesen og trioen De Græd - er klar til Lykkebjerg i september. Foto: Mie Neel



menter. Til koncerten med Mathilde Falch kan der både købes spisebilletter og koncertadgang separat.

Mathilde Falch er folkemusiker i bedste forstand. Hun spiller op på Jyderupvej 87 den 27. oktober. Foto: Kim Rasmussen

Fokus på sikkerhed på landbrugsskolen

SIKKERHED: Over 100 elever og arbejdsgivere til temamøde på Landbrugsskolen Sjælland i Høng.

KALUNDBORG: LandboUngdom, Vkst og Landbrugsskolen Sjælland har i samarbejde holdt en sikkerheds-eftermiddag med over 100 deltagere på Landbrugsskolen Sjælland i Høng. Det var landbrugsskolens

grundforløbs elever, arbejdsgivere og deres elever, der fik en udbytterig eftermiddag med fokus på sikkerhed i landbruget.

De tre parter havde samlet kompetente indlægs-holdere til dagen, her kan nævnes Sikkerhedsbussen fra Seges og deres arbejdsmiljøkonsulenter Christina Edstrand og Marianne Norup, 3M med sikkerhedsudstyr, Arbejdstilsynet og tre indlægs-holdere, som fortalte om oplevelser med arbejdsulykker og om, hvordan de i hverdagen har fokus på arbejdssikkerheden på deres arbejdsplads eller ejendom.

Der var også praktiske indslag, og hovedtemaet var »Så sid dog ordentligt« med mulighed for at prøve indstillingsmulighederne er i et traktorsæde. Der var også orientering om lette øvelser, når man lige er ude af trak-



Det var landbrugsskolens grundforløbs elever, arbejdsgivere og deres elever, der fik en udbytterig eftermiddag med fokus på sikkerhed i landbruget. Privatfoto



Der var rigtig mange spørgsmål til de tre tema-emnester, og mange fik en snak om sikkerhed i dagligdagen.

toren, så man kan strække igennem. Man kunne se på og prøve sikkerhedsudstyr i alle mulige varianter og høre om sikkerheden og psykisk arbejdsmiljø i dagligdagen.

Der var rigtig mange spørgsmål til de tre te-

ma-emnester, og mange fik en snak om sikkerhed i dagligdagen. Deltagerne var enige om, at der skal følges op på succes, så der kommer det fokus på sikkerheden, som der bør være. LandboUngdom har et ønske om, at alle kommer

helt og sikkert hjem fra arbejdet, og derfor håber man at kunne gentage succes, så endnu flere arbejdsgivere og ansatte får mulighed for at lære det sidste nye på sikkerhedsområdet.

Sid dog ordentligt!

Landbrugsskolen Sjælland, LandboUngdom og VKST sætter fokus på arbejdsmiljøet i landbruget. Og det handler blandt andet om at sidde ordentligt, når man skal sidde i en traktor mange timer i træk.

Landbruget kan være en farlig arbejdsplads med mange maskiner, tungt fysisk arbejde og dyr, der pludselig kan reagere voldsomt. Det kan være en farlig cocktail og der er god grund til at sætte ekstra fokus på arbejdsmiljøet.

Samtidig har der været rekord mange ulykker i landbruget i de senere år, og det skal tages alvorligt. Derfor inviterer Landbrugsskolen Sjælland, LandboUngdom og VKST til en konference om sikkerhed og godt arbejds-

miljø.

Konferencen skal give inspiration og håndgribelige værktøjer til både arbejdsgivere og ansatte, så landbruget bliver en mere sikker arbejdsplads.

De kender det fra egen krop

På konferencen kan arbejdsgivere, ansatte og studerende fra Landbrugsskolen Sjælland høre tre landmænd fortælle om, hvordan de har mærket det hårde arbejde på egen krop. Hvornår er det de farlige situationer opstår og hvad gør man for, at der i hverdagen - også når der er travlt - er et godt og sikkert arbejdsmiljø?

Ulykker sker ikke kun for naboen. Deltagerne bliver præsenteret for den barske virkelighed, når en landmand fortæller om en

ulykke, der skete for en ansat på virksomheden.

Endelig kan deltagerne møde en landmand, der har arbejdet med helt konkrete ting for at forbedre arbejdsmiljøet og sikkerheden på sin bedrift.

Derefter går deltagerne ud til tre forskellige indlæg, der hver sætter fokus på de aktuelle emner. Dagen slutter af med et indlæg af Arbejdstilsynet i fællesskab med arbejdsmiljøkonsulenterne fra VKST.

Om konferencen

Konferencen afholdes i dag, den 13. juni fra kl. 13.00 - 17.00 på Landbrugsskolen Sjælland, Finderupvej 8 i Høng. Det er gratis at deltage.

Internationale eksperter skal evaluere de danske kvælstofmodeller

Fem internationalt anerkendte eksperter er udvalgt til deltagelse i evaluering af kvælstofmodellerne bag vandområdeplaner.

En håndfuld dygtige udenlandske eksperter skal nu deltage i den internationale evaluering af de kvælstofmodeller, der ligger til grund for de danske vandområdeplaner.

Eksperterne er fundet ved hjælp af nomineringer fra vandforvaltningsmyndigheder i vores nabolande og tre EU-institutioner. Dermed har udvælgelsen af eksperterne fundet sted indenfor den opgavebeskrivelse, som tidligere har været i høring blandt interessenterne.

Tilsammen har evalueringspanelet stor kompetence indenfor blandt andet marine økosystemer, marinforvaltning, statistik og kvælstofmodeller generelt.

Det blev aftalt i Fødevarer- og Landbrugspakken, der blev indgået i decem-

ber 2015 af Venstre, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti, at kvælstofmodellerne skulle evalueres af internationale forskere.

- Det er fem internationalt anerkendte eksperter, som nu deltager i evalueringen. Den internationale evaluering af kvælstofmodellerne bag vandområdeplaner igangsættes, så snart eksperterne modtager evalueringsmaterialet, og det er forventningen, at eksperterne kan aflevere en færdig evalueringsrapport i efteråret, siger miljø- og fødevarerminister Esben Lunde Larsen.

Eksperterne vil snart modtage evalueringsgrundlaget, udarbejdet af Aarhus Universitet og DHI, hvorefter de kan begynde deres arbejde. Blåt Fremdriftsforum, der består af deltagere fra landbrugets organisationer, grønne organisationer, Kommunernes Landsforening m.fl., vil samtidig få mulighed for at fremsende supplerende spørgsmål, som de

ønsker, evalueringspanelet skal tage stilling til.

Evalueringen afsluttes med et fem-dages internat i september, hvor de fem eksperter vil lægge sidste hånd på et udkast til evalueringsrapporten. Før eksperterne sætter de sidste kommaer i rapporten, vil interessenter dog få mulighed for at kommentere og stille spørgsmål til rapporten.

Processen før, under og efter internatet vil blive understøttet af en ekstern facilitator fra Implement Consulting Group.

Den internationale evaluering er en mulighed for at få nye øjne til at se på kvælstofmodellerne. Resultaterne af evalueringen vil efterfølgende kunne indgå i de fremtidige vandområdeplaner.

OVERGAARD AGRO
Tlf. 8647 0333
www.overgaardagro.dk



Godt nyt for natur og naturplejere

Der er søgt tilskud til at pleje 20.000 hektar natur i puljen, der uddeler tilskud til pleje af græs- og naturarealer. En stor del i de højt prioriterede Natura 2000-områder. Det glæder SEGES.

Af Thyge Hansen.

Landmændene vil gerne pleje de vigtigste naturområder i Danmark.

Det viser opgørelserne for den ansøgningsrunde, der har været i 2017 til puljen, som uddeler tilskud til pleje af græs- og naturarealer. I alt er der søgt tilskud til 20.000 hektar i den 5-årige ordning. Oprindeligt var der afsat 190 mio. kr. til puljen, men der var søgt støtte for i alt 197 mio. kr. Landbrugs- og Fiskeristyrelsen har dog fundet de ekstra 7 mio. kr., så alle an-

søgninger imødekommes.

Det glæder landkonsulent i SEGES Heidi Buur Holbeck.

- Det er meget positivt, at så mange landmænd vil udføre naturpleje, og kan se en værdi og nytte af at arbejde med at pleje de vigtigste naturområder i Danmark. Jeg er selvfølgelig også meget tilfreds med, at staten finder de ekstra penge, så alle ansøgninger kan imødekommes. Det er vigtigt for naturplejerne, at de kan lave en langsigtet strategi i forhold til både dyr og pleje af arealerne, siger Heidi Buur Holbeck.

Hun peger på, at hele 11.000 ud af 13.000 hektar med eksisterende tilskud gene vil fortsætte i ordningen.

- Det betyder, at den indsats, der er gjort for at pleje arealerne gennem de

Puljen til naturpleje blev forøget med 7 millioner kroner, så der kan gives støtte til alle ansøgere.

sidste år, nu kan fortsætte. Den kontinuitet er vigtigt.

Heidi Buur Holbeck glæder sig særligt over, at halvdelen af de nye tilsagn, ligger inden for den højest prioriterede gruppe - nemlig de særligt udpegede områder i Natura 2000.

- Vi har i Danmark en særlig forpligtelse over for EU til at sikre pleje af særlige naturtyper og arter, og ofte er afgræsning helt afgørende for at sikre god naturtilstand. Derfor er det særdeles godt, at så stor en del af ansøgningerne ligger inden for de særligt udpegede Natura 2000 områder, som rummer mange sjældne og truede dyre- og plantearter, siger Heidi Buur Holbeck, som understreger, at der dog også er mange naturperler uden for Natura 2000-områderne, som har brug for pleje.



NIELSEN & SMITH A/S
SORTSREPRÆSENTANT

KORNMOTAGELSE PÅ NILØSEGÅRDEN

Nielsen & Smith A/S og Hornsyld Købmandsgård A/S åbner for kornmodtagelse på Niløsegården fra 1. juli 2017.

Afdelingen vil være bemandet i høsten og der vil være mulighed for at indlevere de fleste typer af afgrøder.



NILØSEGAARDEN
Dianalundvej 1, 4293 Dianalund

Nielsen & Smith A/S
43 29 88 88

Ring i dag og hør mere:

Henning Johansen
40 14 24 83
h.johansen@nskorn.dk

Per Skov Mortensen
40 24 64 80
persm@nskorn.dk

Sydvestvej 88, DK-2600 Glostrup | telefon +45 43 29 88 88 | www.nskorn.dk

Rødt/hvidt fyr blev lidt forsinket

INDSATS: Ny plan blev lagt for den sidste del af renoveringen af det gamle fyr på Gisseløretangen i Kalundborg.

» Det var en fejl på en toner-maskine i Tyskland, der forsinkede projektet med at få malet fyret.

Af Ulrik Reimann

KALUNDBORG: Det gamle rød-hvide fyr på Gisseløretangen i Kalundborg var imod planen lysegråt, da Havnens Dag og dronningebesøget i Kalundborg blev afviklet.

- Den fristnåede vi desværre ikke, fortæller fyrprojekt-tovholder Lene Pries fra Kalundborg Sejlklub.

Hun oplyser, at der skete en fejl på den tyske fabrik, der har leveret både den hvide og den røde maling til fyret: - Toner-maskinen gik i stykker, så man ikke kunne

lave den røde farve til tiden. Forsinkelsen var ikke voldsom, men den ramte os så uheldigt, at produktionsskolen kom ud over den periode, hvor der var tid til at udføre opgaven. De måtte derfor melde fra.

Lene Pries fortæller, at produktionsskolen har oplyst, at eleverne først vil kunne udføre malerarbejdet med fyret på Gisseløretangen i efteråret, og i sejlklubben overvejede man derfor en alternativ løsning.

Renoveringen af fyret inden malingen er for en stor dels vedkommende udført som frivilligt arbejde af murermester Hans Henrik Sørensen fra Kalundborg Sejlklub, og han gik søndag i gang med malerarbejdet i samarbejde med Willy Stig Andersen fra Asnæsbroen. Mandag var malerteamet ved at afslutte arbejdet, og de mest udsatte sider af fyret, mod syd og øst, har fået ekstra lag maling, tre lag i alt, for at sikre ekstra lang holdbarhed.

I sejlklubben har man også en intention om at afklare fyrets historie, som ifølge en lokalhistoriker menes at gå tilbage til 1835, hvor der blev indsat et dampskib på ruten Kalundborg-Aarhus, og ejerforholdene. Der har hidtil vist sig meget svært at få en afklaring på, hvem der ejer det gamle Gisseløre-fyr.



- Nu hvor forarbejdet er klaret, kunne jeg ikke holde ud at skulle vente på at få opgaven gjort færdig, sagde Hans Henrik Sørensen (tv.).



Willy Stig Andersen og Hans Henrik Sørensen har knoklet med malerullerne.

Foto: Ulrik Reimann

Fokus på sikkerhed på landbrugsskolen

SIKKERHED: Over 100 elever og arbejdsgivere til temamøde på Landbrugsskolen Sjælland i Høng.

KALUNDBORG: LandboUngdom, Vkst og Landbrugsskolen Sjælland har i samarbejde holdt en sikkerheds-eftermiddag med over 100 deltagere på Landbrugsskolen Sjælland i Høng. Det var landbrugsskolens

grundforløbs elever, arbejdsgivere og deres elever, der fik en udbytterig eftermiddag med fokus på sikkerhed i landbruget.

De tre parter havde samlet kompetente indlægs-holdere til dagen, her kan nævnes Sikkerhedsbussen fra Seges og deres arbejdsmiljøkonsulenter Christina Edstrand og Marianne Norup, 3M med sikkerhedsudstyr, Arbejdstilsynet og tre indlægs-holdere, som fortalte om oplevelser med arbejdsulykker og om, hvordan de i hverdagen har fokus på arbejdsikkerheden på deres arbejdsplads eller ejendom.

Der var også praktiske indslag, og hovedtemaet var »Så sid dog ordentligt« med mulighed for at prøve indstillingsmulighederne i et traktorsæde. Der var også orientering om lette øvelser, når man lige er ude af trak-



Det var landbrugsskolens grundforløbs elever, arbejdsgivere og deres elever, der fik en udbytterig eftermiddag med fokus på sikkerhed i landbruget. Privatfoto



Der var rigtig mange spørgsmål til de tre tema-ernesteder, og mange fik en snak om sikkerhed i dagligdagen.

toren, så man kan strække igennem. Man kunne se på og prøve sikkerhedsudstyr i alle mulige varianter og høre om sikkerheden og psykisk arbejdsmiljø i dagligdagen.

Der var rigtig mange spørgsmål til de tre te-

ma-ernesteder, og mange fik en snak om sikkerhed i dagligdagen. Deltagerne var enige om, at der skal følges op på succesen, så der kommer det fokus på sikkerheden, som der bør være. LandboUngdom har et ønske om, at alle kommer

helt og sikkert hjem fra arbejdet, og derfor håber man at kunne gentage succesen, så endnu flere arbejdsgivere og ansatte får mulighed for at lære det sidste nye på sikkerhedsområdet.

ur

Rødt/hvidt fyr blev lidt forsinket

INDSATS: Ny plan blev lagt for den sidste del af renoveringen af det gamle fyr på Gisseløretangen i Kalundborg.

Af Ulrik Reimann

KALUNDBORG: Det gamle rød-hvide fyr på Gisseløretangen i Kalundborg var imod planen lysegråt, da Havnens Dag og dronningebesøget i Kalundborg blev afviklet.

• Den frist nåede vi desværre ikke, fortæller fyrprojekt-tovholder Lene Pries fra Kalundborg Sejlklub.

» Det var en fejl på en toner-maskine i Tyskland, der forsinkede projektet med at få malet fyret.

Lene Pries,
tovholder

Hun oplyser, at der skete en fejl på den tyske fabrik, der har leveret både den hvide og den røde maling til fyret: • Toner-maskinen gik i stykker, så man ikke kunne

lave den røde farve til tiden. Forsinkelsen var ikke voldsom, men den ramte os så uheldigt, at produktionsskolen kom ud over den periode, hvor der var tid til at udføre opgaven. De måtte derfor melde fra.

Lene Pries fortæller, at produktionsskolen har oplyst, at eleverne først vil kunne udføre malerarbejdet med fyret på Gisseløretangen i efteråret, og i sejlklubben overvejede man derfor en alternativ løsning.

Renoveringen af fyret inden malingen er for en stor dels vedkommende udført som frivilligt arbejde af murermester Hans Henrik Sørensen fra Kalundborg Sejlklub, og han gik søndag i gang med malerarbejdet i samarbejde med Willy Stig Andersen fra Asnæsbroen. Mandag var malerteamet ved at afslutte arbejdet, og de mest udsatte sider af fyret, mod syd og øst, har fået ekstra lag maling, tre lag i alt, for at sikre ekstra lang holdbarhed.

I sejlklubben har man også en intention om at afklare fyrets historie, som ifølge en lokalhistoriker menes at gå tilbage til 1835, hvor der blev indsat et dampskib på ruten Kalundborg-Aarhus, og ejerforholdene. Der har hidtil vist sig meget svært at få en afklaring på, hvem der ejer det gamle Gisseløre-fyr.



Willy Stig Andersen og Hans Henrik Sørensen har knoklet med malerullerne.

Foto: Ulrik Reimann



• Nu hvor forarbejdet er klar, kunne jeg ikke holde ud at skulle vente på at få opgaven gjort færdig, sagde Hans Henrik Sørensen (tv.).

Fokus på sikkerhed på landbrugsskolen

SIKKERHED: Over 100 elever og arbejdsgivere til temamøde på Landbrugsskolen Sjælland i Høng.

KALUNDBORG: LandboUngdom, Vkst og Landbrugsskolen Sjælland har i samarbejde holdt en sikkerheds-eftermiddag med over 100 deltagere på Landbrugsskolen Sjælland i Høng. Det var landbrugsskolens

grundforløbs elever, arbejdsgivere og deres elever, der fik en udbytterig eftermiddag med fokus på sikkerhed i landbruget.

De tre parter havde samlet kompetente indlægs-holdere til dagen, her kan nævnes Sikkerhedsbussen fra Seges og deres arbejdsmiljøkonsulenter Christina Edstrand og Marianne Norup, 3M med sikkerhedsudstyr, Arbejdstilsynet og tre indlægs-holdere, som fortalte om oplevelser med arbejdsulykker og om, hvordan de i hverdagen har fokus på arbejdssikkerheden på deres arbejdsplads eller ejendom.

Der var også praktiske indslag, og hovedtemaet var »Så sid dog ordentligt« med mulighed for at prøve indstillingsmulighederne i et traktorsæde. Der var også orientering om lette øvelser, når man lige er ude af trak-



Det var landbrugsskolens grundforløbs elever, arbejdsgivere og deres elever, der fik en udbytterig eftermiddag med fokus på sikkerhed i landbruget. Privatfoto



Der var rigtig mange spørgsmål til de tre tema-emnester, og mange fik en snak om sikkerhed i dagligdagen.

toren, så man kan strække igennem. Man kunne se på og prøve sikkerhedsudstyr i alle mulige varianter og høre om sikkerheden og psykisk arbejdsmiljø i dagligdagen.

Der var rigtig mange spørgsmål til de tre te-

ma-emnester, og mange fik en snak om sikkerhed i dagligdagen. Deltagerne var enige om, at der skal følges op på succesen, så der kommer det fokus på sikkerheden, som der bør være. LandboUngdom har et ønske om, at alle kommer

helt og sikkert hjem fra arbejdet, og derfor håber man at kunne gentage succesen, så endnu flere arbejdsgivere og ansatte får mulighed for at lære det sidste nye på sikkerhedsområdet.

ur

Temadage om græs og majs

Der er blandt andet fokus på kløvergræs, når der tirsdag den 20. juni og fredag den 23. juni er temadage om græs og majs i henholdsvis Herning og Vodskov i Vendsyssel (Arkivfoto).



Tirsdag den 20 juni er der temadage ved DLF Grovfodercenter Vest i Herning. Fredagen efter, den 23. juni, gentages en lignende temadage i Vendsyssel. Begge steder sættes der fokus på græs og majs.

AF TENNA BANG

Der vil være fokus på kløvergræs og majs, når DLF og lokale rådgivningsvirksomheder afholder to temadage. En i Herning den 20. juni og en i Vodskov den 23. juni.

I Herning sættes der fokus på gødningsstrategi samt rodudvikling i kløvergræs, mens man i Vodskov vil se nærmere på, hvordan forskellige slætstrategier påvirker udbytte, kvalitet og kløverandelen.

- Jeg håber, at man kan se, at kløveren kommer bedre i gang ved et tidligt 1. slæt. Det vil give mere lys og luft tidligt, og dermed en kraftigere kløverplante, fortæller Gurli Klitgaard, produktchef ved DLF.

Gylledemo i græsmark
Græsmarken består af en række parceller med græsarter, sorter og blandinger.

På tværs af disse, er der i Herning lavet tre forskellige gylledemonstrationer: En, hvor der er givet 15 tons gylle pr. hektar. En med 35 tons pr. hektar og en med 35 tons forsuret gylle pr. hektar. Alle ved 1. slæt.

Der er grundgødning med 300 kilo 18-0-16.

I de tre gylledemonstrationer er der taget friskgræsanalyser inden 1. slæt, den 1., 15. og 20. maj, i blanding 35, 45 og 50.

- Vi sætter i år også fokus på

græssets rodudvikling. Vi vil kigge på forskellige græsarter og se, hvilke der har den hurtigste og dybeste rodudvikling, fortæller Gurli Klitgaard, produktchef ved DLF.

Påvirker kløverandel

I græsparcellerne ved Grovfodercenter Nord fokuseres der på slættidspunkt og konsekvenser af dette.

1. slæt er taget ved optimalt slættidspunkt, og 2. slæt er taget henholdsvis 3,5- og 4,5 uger efter.

- Her får man mulighed for at se, hvordan forskellige slætstrategier påvirker udbytte, kvalitet og kløverandel, siger Gurli Klitgaard.

Der er udtaget friskgræsprøver af ForageMax 35, 45 og Robust Hvid, som er en blanding 41. Det er gjort ved de forskellige slætstrategier op til 1. og 2. slæt.

Etablering af majs

I Herning er der sået majs ved tre forskellige etableringsmetoder.

Den ene er en traditionel såning, hvor jorden er pløjet og harvet forud. Desuden kan man se et areal, som udelukkende er dybdeharvet med en Horsch Terrano FM. I denne parcel vil der være harvet i to forskellige dybder.

Ved sidste etablering af majs er der kørt med en Agri-sem-løsner foran såmaskinen.

I Vodskov vil der være fokus på tildeling af P, hvor N-niveauet er det samme, men etableringen forskellig, i en majsmark efter græs.

Kørende demoer

Der vil på dagen være en kørende demo med forskellige typer river i Herning. Flemming Hedegård fra Byggeri & Teknik I/S vil fortælle, hvordan man kan indstille sin rive, så man undgår at få sand med i ensilagen.

I Vodskov vil Hjalperup Maskinforretning demonstrere skårlæggersere og river, og fortælle om indstillinger, så man undgår sand.

Der vil i år, begge steder, også være et stort fokus på, hvordan man får lavet en bedre græssensilage, så køerne kvitterer med mere mælk.

Temadagene er arrangeret af DLF samt de lokale rådgivningsvirksomheder i de to områder: Sagro, Vestjysk Landboforening og Lemvigegnens Landboforening, samt Agri Nord og LandboNord.

Det er gratis at deltage, og alle er velkomne.

teba@effektivtlandbrug.dk
telefon 61 55 15 87

NAVNE

I spidsen for tilskudsrådgivning

■ Tilskuds konsulent **Christian Bjergager** har overtaget ansvaret for Patriotisk Selskabs tilskudsrådgivning.

Han er forstkandidat af uddannelse og har tidligere som ansat i Naturstyrelsens tilskudsteam deltaget i en revidering af Stormfaldsordningen.

- Kort fortalt arbejder jeg i hverdagen med at søge og opnå tilskud til diverse projekter, som vores medlemmer måtte ønske at gennemføre på deres bedrift. Det er ofte miljøteknologi- og staldprojekter, fordi det er dét, som det har været muligt at søge til på det seneste, siger Christian Bjergager, og tilføjer:

- Der er også rigtig gode muligheder for at søge tilskud til energibesparende projekter. Vi har for eksempel hentet mange energibesparelser hjem på varme ved udskiftning af gamle kedler og isolering af bygninger, LED-belysning, ventilation og korntørring.



ARRANGEMENTER

Møde om sikkerhed trak over 100

■ Over 100 elever og arbejdsgivere mødte i tirsdags op til en eftermiddag om sikkerhed på Landbrugsskolen Sjælland i Høng, der stod bag arrangementet i samarbejde med LandboUngdom og Vkst.



Udover indlægs-holdere var Sikkerhedsbussen fra Seges og deres arbejdsmiljøkonsulenter Christina Edstrand og Marianne Norup dukket op. 3M deltog med sikkerhedsudstyr, mens også Arbejdstilsynet deltog.

Der var også praktiske indslag, hvor alle fik mulighed for at prøve hvordan og hvilke indstillingsmuligheder der er i et traktorsæde, der var stillet til rådighed af forhandler Rasmus Degn i Løve.

VIKSOMHEDER

Kæmpe ordre fuldført

■ Cimbria i Thisted har nu fuldført leverancerne af 23 siloanlæg til korn, der samlet kan rumme 1,38 mio. tons hvede, til Egypten. Det skriver Grovarenytt.

Hvert anlæg har silokapacitet til 60.000 tons korn og kapacitet til at rense og transportere 200 tons i timen.

- Leverancen af de 23 anlæg med tilhørende montering og uddannelse af bl.a. 20 medarbejdere til hvert anlæg regnes for at være verdens største samlede ordre på siloanlæg. For Cimbria er den samlede kontraktværdi større end 100 millioner US-dollars, skriver Grovarenytt.

De 23 anlæg blev for nylig indviet af den egyptiske præsident H.E. Abdel Fattah El Sisi.

INDLAND

Roskilde Festival uden L&F-øl

■ Der bliver ikke plads til andre ølleverandører end Carlsberg på årets Roskilde Festival, og derfor får Landbrug & Fødevarers tis-øl, der er resultat af et projekt, som blev gennemført af organisationen på Roskilde Festival 2015, ikke adgang til årets festival. Det skriver Berlingske.

I 2015 indsamlede Landbrug & Fødevarer 54.000 liter festivalurin, og efterfølgende blev de brugt som gødning på marker med malbyg.

Den 21. juni præsenteres øllen, der har fået navnet Pisner, officielt, men allerede i går aftes var der smagsprøver på Folkemødet på Bornholm.



Vindmøller købes til markedets bedste priser

Alle størrelser.
Overalt i Danmark.

Med flere hundrede vindmøller i drift og flere på vej, udnytter vi vores stordriftsfordele til at give markedets mest konkurrencedygtige priser.

Ring eller skriv til Jesper Pedersen på
28 29 50 44 eller jesper@windestate.com.

Wind Estate A/S · Læssøvej 1 · 8940 Randers SV
Tlf. +45 87 61 11 44 · www.windestate.com

Temadage

Herning

Dato: Tirsdag den 20. juni
Klokkeslæt: 10-13

Sted: DLF Grovfodercenter Vest ved Niels Haunstrup, Brunbjergvej 1, 7400 Herning

Fokus:

Gødningsstrategi i kløvergræs, rodudvikling og vanding i græs samt jordbehandling forud for etablering af majs

Vodskov

Dato: Fredag den 23. juni
Klokkeslæt: 10-13

Sted: DLF Grovfodercenter Nord ved Jens Munk, Ravn-skovvej 36, 9310 Vodskov

Fokus:

Rodudvikling i forskellige græsarter, hvordan slætstrategi påvirker kløveren, forskellig jordbehandling forud for etablering af majs efter græs samt startgødning til majs

Få tilskud til din skov

Vi rejser din skov, mens du passer landbrug og familie

Tilskud
på op til
37 mio kr./ha
blæk gratis
rådgivning



(<http://landbrugnet.advertisinginternational.com/click.php?raw=2116|1078|>)

LandbrugØst (1)

Vælg medie



([http://landbrugnet.advertisinginternational.com/click.php?](http://landbrugnet.advertisinginternational.com/click.php?raw=2122|1135|)

raw=2122|1135|

Du er her: Forsiden (/Default.aspx) » Stor succes med sikkerheds eftermiddag på Landbrugsskolen Sjælland.

Stor succes med sikkerheds eftermiddag på Landbrugsskolen Sjælland.

Over 100 elever og arbejdsgivere til meget spændende og indholdsrig eftermiddag på Landbrugsskolen Sjælland i Høng.

Fredag 16. juni 2017 14:47 Skrevet af : Redaktionen



(/Content/Articles/Images/Max/e6e27fa6-593e-467e-84c6-4c9f1da3f40b.jpg)

Pressefoto



(<https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=http://landbrugoest.landbrugnet.dk/Artikler/48233/>)



(<https://twitter.com/intent/tweet?url=http://landbrugoest.landbrugnet.dk/Artikler/48233&text=>)



Websitet anvender cookies til at huske dine indstillinger og statistik. Denne information deles med tredjepart. (<https://www.linkedin.com/shareArticle?url=http://landbrugoest.landbrugnet.dk/Artikler/48233/>) (mailto:)

Les mere » (LINK-EL-PRIVATLIVSPOLITIK)

Ok

Tirsdag d. 13. juni afholdt LandboUngdom, Vkst og Landbrugsskolen Sjælland i samarbejde en forrygende sikkerhedseftermiddag med over 100 deltagere.

Det var både landbrugsskolens grundforløbs elever samt arbejdsgivere og deres elever, der fik en meget udbytterig eftermiddag hvor der var fokus på Sikkerhed i landbruget.

De 3 parter havde samlet mange kompetente indlægs-holdere til dagen, her kan nævnes Sikkerhedsbussen fra Seges og deres arbejdsmiljøkonsulenter Christina Edstrand og Marianne Norup, 3M med alt deres sikkerhedsudstyr, arbejdstilsynet, og ikke mindst 3 rigtig gode indlægsholdere som fortalte om deres oplevelser med arbejdsulykker og hvordan de i hverdagen har meget fokus på arbejdssikkerheden på deres arbejdsplads eller ejendom.

Der var også praktiske indslag var Hovedtemaet var " Så sid dog ordentligt " hvor alle fik mulighed for at prøve hvordan og hvilke indstillingsmuligheder der er i et traktorsæde, der var stillet til rådighed af forhandler Rasmus Degn i Løve. Der var orientering om lette øvelser når man lige var ude af traktoren så man kan strække igennem og meget andet. Man kunne se på og prøve sikkerhedsudstyr i alle mulige varianter, og ligeledes høre om sikkerheden og psykisk arbejdsmiljø i dagligdagen.

Der var rigtig mange spørgsmål til de 3 tema emnester og mange fik en rigtig god snak om sikkerhed i dagligdagen. Deltagerne var enige om at det der skal følges op på succesen så der kommer det fokus på sikkerheden som der bør være. LandboUngdom har et ønske om at alle kommer helt og sikkert hjem fra arbejdet og derfor håber vi at kunne gentage succesen så endnu flere arbejdsgivere og ansatte får mulighed for at lære det sidste nye på sikkerhed.



(<http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?raw=1978|1050|>)

Søgning

Søg

Seneste nyt

Johan trak fra de andre (/Artikler/48234/)

Ergonomisk forværk og glasfiberbøjler i stalden (/Artikler/48215/)

Lær fårets signaler bedre at kende (/Artikler/48219/)

Ribe Dyrskeue melder næsten alt udsolgt (/Artikler/48214/)

Ung kvægrådgiver-spire på landets bedste praktiksted (/Artikler/48213/)

Nordsjællands nye nationalpark bliver større (/Artikler/48218/)

Stor succes med sikkerheds eftermiddag på Landbrugsskolen Sjælland. (/Artikler/48233/)

Australsk hvede hårdt ramt af historisk tørre jordforhold (/Artikler/48232/)

Kampen om råmælken (/Artikler/48231/)

Nemmere at søge en række projektstøtteordninger (/Artikler/48200/)

Se flere nyheder her (/Artikler/Seneste-Nyt.aspx)

Websitet anvender cookies til at huske dine indstillinger og (/Artikler/48200/)

Læs mere >> (LINK-TIL-PRIVATLIVSPOLITIK)

Ok

Få tilskud til din skov

Vi rejser din skov, mens du passer landbrug og familie

Tilskud
Få op til
32.000 kr./ha
Bænk gratis
rådgivningstøtte





HedeDanmark

(<http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?raw=2114|1078|>)

LandbrugFyn (v)

Vælg medie



([http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?](http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?raw=2124|1135|)

[raw=2124|1135|](#))

Du er her: Forsiden (/Default.aspx) » Stor succes med sikkerheds eftermiddag på Landbrugsskolen Sjælland.

Stor succes med sikkerheds eftermiddag på Landbrugsskolen Sjælland.

Over 100 elever og arbejdsgivere til meget spændende og indholdsrig eftermiddag på Landbrugsskolen Sjælland i Høng.

Fredag 16. juni 2017 14:47 Skrevet af : Redaktionen



(/Content/Articles/Images/Max/e6e27fa6-593e-467e-84c6-4c9f1da3f40b.jpg)

Pressefoto



(<https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=http://landbrugfyn.landbrugnet.dk/Artikler/48233/>)



(<https://twitter.com/intent/tweet?url=http://landbrugfyn.landbrugnet.dk/Artikler/48233/&text=>

Websitet anvender cookies til at huske dine indstillinger og statistik. Denne information deles med tredjepart.



(<https://www.linkedin.com/shareArticle?url=http://landbrugfyn.landbrugnet.dk/Artikler/48233/>)

Læs mere > (LINK-til-PRIVATLIVSPOLITIK)

(mailto:)

Ok

Tirsdag d. 13. juni afholdt LandboUngdom, Vkst og Landbrugsskolen Sjælland i samarbejde en forrygende sikkerheds eftermiddag med over 100 deltagere.

Det var både landbrugsskolens grundforløbs elever samt arbejdsgivere og deres elever, der fik en meget udbytterig eftermiddag hvor der var fokus på Sikkerhed i landbruget.

De 3 parter havde samlet mange kompetente indlægs-holdere til dagen, her kan nævnes Sikkerhedsbussen fra Seges og deres arbejdsmiljøkonsulenter Christina Edstrand og Marianne Norup, 3M med alt deres sikkerhedsudstyr, arbejdstilsynet, og ikke mindst 3 rigtig gode indlægsholdere som fortalte om deres oplevelser med arbejdsulykker og hvordan de i hverdagen har meget fokus på arbejdssikkerheden på deres arbejdsplads eller ejendom.

Der var også praktiske indslag var Hovedtemaet var " Så sid dog ordentligt " hvor alle fik mulighed for at prøve hvordan og hvilke indstillingsmuligheder der er i et traktorsæde, der var stillet til rådighed af forhandler Rasmus Degn i Løve. Der var orientering om lette øvelser når man lige var ude af traktoren så man kan strække igennem og meget andet. Man kunne se på og prøve sikkerhedsudstyr i alle mulige varianter, og ligeledes høre om sikkerheden og psykisk arbejdsmiljø i dagligdagen.

Der var rigtig mange spørgsmål til de 3 tema emnестeder og mange fik en rigtig god snak om sikkerhed i dagligdagen. Deltagerne var enige om at det der skal følges op på succesen så der kommer det fokus på sikkerheden som der bør være. LandboUngdom har et ønske om at alle kommer helt og sikkert hjem fra arbejdet og derfor håber vi at kunne gentage succesen så endnu flere arbejdsgivere og ansatte får mulighed for at lære det sidste nye på sikkerhed.



(<http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?raw=1976|1050|>)

Søgning

Søg

Seneste nyt

Johan trak fra de andre (/Artikler/48234/)

Ergonomisk forværk og glasfiberbøjler i stalden (/Artikler/48215/)

Lær fårets signaler bedre at kende (/Artikler/48219/)

Ribe Dyrskue melder næsten alt udsolgt (/Artikler/48214/)

Ung kvægrådgiver-spire på landets bedste praktiksted (/Artikler/48213/)

Nordsjællands nye nationalpark bliver større (/Artikler/48218/)

Stor succes med sikkerheds eftermiddag på Landbrugsskolen Sjælland. (/Artikler/48233/)

Australsk hvede hårdt ramt af historisk tørre jordforhold (/Artikler/48232/)

Kampen om råmælken (/Artikler/48231/)

Nemmere at søge en række projektstøtteordninger (/Artikler/48230/)

Se flere nyheder her (/Artikler/Seneste-Nyt.aspx)

Websitet anvender cookies til at huske dine indstillinger og (/Artikler/48229/)

Læs mere >> (LINK-TIL-PRIVATLIVSPOLITIK)

Ok

Få tilskud til din skov

Vi rejser din skov, mens du passer landbrug og familie

Tilskud
på op til
32.000 kr./ha
Bæk gratis
rådgivning





HedeDanmark

(<http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?raw=2117|1078|>)

LandbrugSyd (1)

Vælg medie



([http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?](http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?raw=2126|1135|)

[raw=2126|1135|](#))

Du er her: Forsiden (/Default.aspx) » Stor succes med sikkerheds eftermiddag på Landbrugsskolen Sjælland.

Stor succes med sikkerheds eftermiddag på Landbrugsskolen Sjælland.

Over 100 elever og arbejdsgivere til meget spændende og indholdsrig eftermiddag på Landbrugsskolen Sjælland i Høng.

Fredag 16. juni 2017 14:47 Skrevet af : Redaktionen



(/Content/Articles/Images/Max/e6e27fa6-593e-467e-84c6-4c9f1da3f40b.jpg)

Pressefoto

 (<https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=http://landbrugsyd.landbrugnet.dk/Artikler/48233/>)

 (<https://twitter.com/intent/tweet?url=http://landbrugsyd.landbrugnet.dk/Artikler/48233/&text=>)

 (<https://www.linkedin.com/shareArticle?url=http://landbrugsyd.landbrugnet.dk/Artikler/48233/>)  (mailto:)

Læs mere » (LINK-EL-PRIVATLIVSPOLITIK)

Ok

Tirsdag d. 13. juni afholdt LandboUngdom, Vkst og Landbrugsskolen Sjælland i samarbejde en forrygende sikkerhedseftermiddag med over 100 deltagere.

Det var både landbrugsskolens grundforløbs elever samt arbejdsgivere og deres elever, der fik en meget udbytterig eftermiddag hvor der var fokus på Sikkerhed i landbruget.

De 3 parter havde samlet mange kompetente indlægs-holdere til dagen, her kan nævnes Sikkerhedsbussen fra Seges og deres arbejdsmiljøkonsulenter Christina Edstrand og Marianne Norup, 3M med alt deres sikkerhedsudstyr, arbejdstilsynet, og ikke mindst 3 rigtig gode indlægsholdere som fortalte om deres oplevelser med arbejdsulykker og hvordan de i hverdagen har meget fokus på arbejdssikkerheden på deres arbejdsplads eller ejendom.

Der var også praktiske indslag var Hovedtemaet var " Så sid dog ordentligt " hvor alle fik mulighed for at prøve hvordan og hvilke indstillingsmuligheder der er i et traktorsæde, der var stillet til rådighed af forhandler Rasmus Degn i Løve. Der var orientering om lette øvelser når man lige var ude af traktoren så man kan strække igennem og meget andet. Man kunne se på og prøve sikkerhedsudstyr i alle mulige varianter, og ligeledes høre om sikkerheden og psykisk arbejdsmiljø i dagligdagen.

Der var rigtig mange spørgsmål til de 3 tema emneste der og mange fik en rigtig god snak om sikkerhed i dagligdagen. Deltagerne var enige om at det der skal følges op på succesen så der kommer det fokus på sikkerheden som der bør være. LandboUngdom har et ønske om at alle kommer helt og sikkert hjem fra arbejdet og derfor håber vi at kunne gentage succesen så endnu flere arbejdsgivere og ansatte får mulighed for at lære det sidste nye på sikkerhed.

ArbejdsUdleje Aps

Tlf: 80 24 70 70

Vi har pålidelig og
arbejdsom arbejdskraft.

(<http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?raw=2107|1037|>)

Søgning

Søg

Seneste nyt

Johan trak fra de andre (/Artikler/48234/)

Ergonomisk forværk og glasfiberbøjler i stalden (/Artikler/48215/)

Lær fårets signaler bedre at kende (/Artikler/48219/)

Ribe Dyrskue melder næsten alt udsolgt (/Artikler/48214/)

Ung kvægrådgiver-spire på landets bedste praktiksted (/Artikler/48213/)

Nordsjællands nye nationalpark bliver større (/Artikler/48218/)

Stor succes med sikkerheds eftermiddag på Landbrugsskolen Sjælland. (/Artikler/48233/)

Australsk byvæde hårdt ramt af historisk tørre jordforhold (/Artikler/48232/)

Rampen om ramækken (/Artikler/48231/)

Nemmere at søge en række projektsøtteordninger (/Artikler/48230/)

Websitet anvender cookies til at huske dine indstillinger og statistik. Denne information deles med tredjepart. Læs mere >> (LINK-TIL-PRIVATLIVSPOLITIK)

Ok



(<http://landbrugnet.adserveringinternational.com/click.php?raw=1958|1138|>)

Effektivt Landbrug (1)

LandbrugNord (<http://landbrugnord.landbrugnet.dk>)

LandbrugSyd (<http://landbrugsyd.landbrugnet.dk>)

Nem adgang til IT-support

Tegn et IT-abonnement og få direkte adgang til eksperterne.

RING 9624 2497 I DAG!



Viverda*

Stadig Danmarks stærkeste svampe-middel i korn!



"Med GreenLine får jeg både gode priser og faglig sparring"

Læs om Lars Vejrups erfaringer med GreenLine planteværnsmidlet



(<http://landbrugnet.adserveringinternational.com/click.php?raw=1860|1123|>) (<http://landbrugnet.adserveringinternational.com/click.php?raw=2017|1113|>) (<http://landbrugnet.adserveringinternational.com/click.php?raw=2004|1062|>)

Brugte maskiner og tilbehør : 18353 (/MaskinWeb/)

Seneste opdateringer: 19-06-2017 (/MaskinWeb/Nye-Maskiner.aspx)

Forhandlere : 908 (/MaskinWeb/Forhandlere.aspx)

Vedligehold (/Maintenance/)

[Køb abonnement \(/Abonnement/Tegn-abonnement.aspx\)](#)

[Login](#)

Du er her: Forsiden (/Default.aspx) » Stor succes med sikkerheds eftermiddag på Landbrugsskolen Sjælland.

Stor succes med sikkerheds eftermiddag på Landbrugsskolen Sjælland.

Over 100 elever og arbejdsgivere til meget spændende og indholdsrig eftermiddag på Landbrugsskolen Sjælland i Høng.

Fredag 16. juni 2017 14:47

Skrevet af : Redaktionen



(/Content/Articles/Images/Max/e6e27fa6-593e-467e-84c6-4c9f1da3f40b.jpg)

Pressefoto



(<https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=http://effektivtlandbrug.landbrugnet.dk/Artikler/48233/>)



(<https://twitter.com/intent/tweet?url=http://effektivtlandbrug.landbrugnet.dk/Artikler/48233/&text=>)



(<https://www.linkedin.com/shareArticle?url=http://effektivtlandbrug.landbrugnet.dk/Artikler/48233/>)



(mailto:)

Synes godt om 0

Tirsdag d. 13. juni afholdt LandboUngdom, Vkst og Landbrugsskolen Sjælland i samarbejde en forrygende sikkerheds eftermiddag med over 100 deltagere.

Det var både landbrugsskolens grundforløbs elever samt arbejdsgivere og deres elever, der fik en meget udbytterig eftermiddag hvor der var fokus på Sikkerhed i landbruget.

De 3 parter havde samlet mange kompetente indlægs-holdere til dagen, her kan nævnes Sikkerhedsbussen fra Seges og deres arbejdsmiljøkonsulenter Christina Edstrand og Marianne Norup, 3M med alt deres sikkerhedsudstyr, arbejdstilsynet, og ikke mindst 3 rigtig gode indlægsholdere som fortalte om deres oplevelser med arbejdsulykker og hvordan de i hverdagen har meget fokus på arbejdssikkerheden på deres arbejdsplads eller ejendom.

Der var også praktiske indslag var Hovedtemaet var " Så sid dog ordentligt " hvor alle fik mulighed for at prøve hvordan og hvilke indstillingsmuligheder der er i et traktorsæde, der var stillet til rådighed af forhandler Rasmus Degn i Løve. Der var orientering om lette øvelser når man lige var ude af traktoren så man kan strække igennem og meget andet. Man kunne se på og prøve sikkerhedsudstyr i alle mulige varianter, og ligeledes høre om sikkerheden og psykisk arbejdsmiljø i dagligdagen.

Der var rigtig mange spørgsmål til de 3 tema ernesteder og mange fik en rigtig god snak om sikkerhed i daglig dagen. Deltagerne var enige om at det der skal følges op på succesen så der kommer det fokus på sikkerheden som der bør være. LandboUngdom har et ønske om at alle kommer helt og sikkert hjem fra arbejdet og derfor håber vi at kunne gentage succesen så endnu flere arbejdsgivere og ansatte får mulighed for at lære det sidste nye på sikkerhed.



(<http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?raw=2029|1129|>)

Søgning

Søg

Seneste nyt

- Johan trak fra de andre (/Artikler/48234/)
- Ergonomisk forværk og glasfiberbøjler i stalden (/Artikler/48215/)
- Lær fårets signaler bedre at kende (/Artikler/48219/)
- Ribe Dyrskeue melder næsten alt udsolgt (/Artikler/48214/)
- Ung kvægrådgiver-spire på landets bedste praktiksted (/Artikler/48213/)
- Nordsjællands nye nationalpark bliver større (/Artikler/48218/)
- Stor succes med sikkerheds eftermiddag på Landbrugsskolen Sjælland. (/Artikler/48233/)
- Australsk hvede hårdt ramt af historisk tørre jordforhold (/Artikler/48232/)
- Kampen om råmælken (/Artikler/48231/)
- Nemmere at søge en række projektstøtteordninger (/Artikler/48230/)
- Se flere nyheder her (/Artikler/Seneste-Nyt.aspx)



Agrotek.dk Valtra forhandler i nordjylland

www.agrotek.dk

VALTRA

Forhandler i Nordjylland

www.agrotek.dk

(<http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?raw=1982|831|>)

LandbrugNord (/)

Vælg medie



Sprøjtearbejde tilbydes

med selvkørende marksprøjte



Arbejdsbr. på 18 til 30 m, stor frihøjde i høj afgrøde

Planteteknik

V/Anders Michaelson
TIL 30 30 57 59
www.planteteknik.dk

([http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?](http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?raw=1618|213|)

[raw=1618|213|](#))

Du er her: Forsiden (/Default.aspx) » Stor succes med sikkerheds eftermiddag på Landbrugsskolen Sjælland.

Stor succes med sikkerheds eftermiddag på Landbrugsskolen Sjælland.

Over 100 elever og arbejdsgivere til meget spændende og indholdsrig eftermiddag på Landbrugsskolen Sjælland i Høng.

Fredag 16. juni 2017 14:47 Skrevet af : Redaktionen



(/Content/Articles/Images/Max/e6e27fa6-593e-467e-84c6-4c9f1da3f40b.jpg)

Pressefoto



(<https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=http://landbrugnord.landbrugnet.dk/Artikler/48233/>)



(<https://twitter.com/intent/tweet?url=http://landbrugnord.landbrugnet.dk/Artikler/48233/&text=>

Webstedet anvender cookies til at huske dine indstillinger og statistik. Denne information deles med tredjepart.

(<https://www.linkedin.com/shareArticle?url=http://landbrugnord.landbrugnet.dk/Artikler/48233/>) (<mailto:>)



Læs mere » ([LINK PL. PRIVATLIVSPOLITIK](#))

Ok

Tirsdag d. 13. juni afholdt LandboUngdom, Vkst og Landbrugsskolen Sjælland i samarbejde en forrygende sikkerhedseftermiddag med over 100 deltagere.

Det var både landbrugsskolens grundforløbs elever samt arbejdsgivere og deres elever, der fik en meget udbytterig eftermiddag hvor der var fokus på Sikkerhed i landbruget.

De 3 parter havde samlet mange kompetente indlægs-holdere til dagen, her kan nævnes Sikkerhedsbussen fra Seges og deres arbejdsmiljøkonsulenter Christina Edstrand og Marianne Norup, 3M med alt deres sikkerhedsudstyr, arbejdstilsynet, og ikke mindst 3 rigtig gode indlægsholdere som fortalte om deres oplevelser med arbejdsulykker og hvordan de i hverdagen har meget fokus på arbejdssikkerheden på deres arbejdsplads eller ejendom.

Der var også praktiske indslag var Hovedtemaet var " Så sid dog ordentligt " hvor alle fik mulighed for at prøve hvordan og hvilke indstillingsmuligheder der er i et traktorsæde, der var stillet til rådighed af forhandler Rasmus Degn i Løve. Der var orientering om lette øvelser når man lige var ude af traktoren så man kan strække igennem og meget andet. Man kunne se på og prøve sikkerhedsudstyr i alle mulige varianter, og ligeledes høre om sikkerheden og psykisk arbejdsmiljø i dagligdagen.

Der var rigtig mange spørgsmål til de 3 tema emnестeder og mange fik en rigtig god snak om sikkerhed i daglig dagen. Deltagerne var enige om at det der skal følges op på succesen så der kommer det fokus på sikkerheden som der bør være. LandboUngdom har et ønske om at alle kommer helt og sikkert hjem fra arbejdet og derfor håber vi at kunne gentage succesen så endnu flere arbejdsgivere og ansatte får mulighed for at lære det sidste nye på sikkerhed.



(<http://landbrugnet.adservinginternational.com/click.php?raw=2067|1091|>)

Søgning

Søg

Seneste nyt

Johan trak fra de andre (/Artikler/48234/)

Ergonomisk forværk og glasfiberbøjler i stalden (/Artikler/48215/)

Lær fårets signaler bedre at kende (/Artikler/48219/)

Ribe Dyrskue melder næsten alt udsolgt (/Artikler/48214/)

Ung kvægrådgiver-spire på landets bedste praktiksted (/Artikler/48213/)

Nordsjællands nye nationalpark bliver større (/Artikler/48218/)

Stor succes med sikkerheds eftermiddag på Landbrugsskolen Sjælland. (/Artikler/48233/)

Australsk hvede hårdt ramt af historisk tørre jordforhold (/Artikler/48232/)

Kampen om råmælken (/Artikler/48231/)

Nemmere at søge en række projektstøtteordninger (/Artikler/48230/)

Websitet anvender cookies til at huske dine indstillinger og (/Artikler/48230/) information deles med tredjepart.
Læs mere >> (LINK-TIL-PRIVATLIVSPOLITIK)

Se flere nyheder her (/Artikler/Seneste-Nyt.aspx)

Ok